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Do da tek ener ge tycz ny

od stycz nia

Usta wą o zmia nie usta wy Pra wo ener ge tycz ne oraz

nie któ rych in nych ustaw wpro wa dzi ła no wą de fi ni -

cję: od bior ca wraż li wy ener gii elek trycz nej. Jest to

oso ba, któ rej przy zna no do da tek miesz ka nio wy

w ro zu mie niu art. 2 ust. 1 usta wy z dnia 21 czer -

wca 2001 r. o do dat kach miesz ka nio wych, któ ra

jest stro ną umo wy kom plek so wej lub umo wy

sprze da ży ener gii elek trycz nej za war tej z przed się -

bior stwem ener ge tycz nym i za miesz ku je w miej scu

do star cza nia ener gii elek trycz nej.

Mi ni ster Gos po dar ki ogło sił wy so kość do dat ku

ener ge tycz ne go obo wią zu ją cą od 1 stycz nia 2014 r.

do 30 kwiet nia 2014 r., któ ra dla gos po dar stwa

do mo we go:

- pro wa dzo ne go przez oso bę sa mot ną – wy no si

11,36 zł/mie siąc;

- skła da ją ce go się z 2 do 4 osób – wy no si

15,77 zł/mie siąc;

- skła da ją ce go się z co naj mniej 5 osób – wy no si

18,93 zł/mie siąc.

Do da tek ener ge tycz ny bę dzie przy zna wał wójt, bur -

mistrz lub pre zy dent mia sta, w dro dze de cy zji, na

wnio sek od bior cy wraż li we go ener gii elek trycz nej,

do któ re go na le ży do łą czyć ko pię umo wy kom plek -

so wej lub umo wy sprze da ży ener gii elek trycz nej.

Do da tek ten wy pła ca ją gmi ny, któ re bę dą otrzy my -

wać do ta cje ce lo we z bud że tu pań stwa na fi nan so -

wa nie wy płat w gra ni cach kwot okre ślo nych na ten

cel w usta wie bud że to wej. Przy usta la niu wy so ko -

ści do ta cji ce lo wej na re a li za cję wy płat do dat ku

ener ge tycz ne go, uwzględ nia się kosz ty wy pła ca nia

od bior com wraż li wym ener gii elek trycz nej do dat ku

ener ge tycz ne go, w wy so ko ści 2 % łącz nej kwo ty

do ta cji wy pła ca nych w gmi nie.

Gmi na skła da wo je wo dzie wnio sek o przy zna nie

do ta cji co kwar tał w ter mi nie do 15 dnia mie sią ca

po prze dza ją ce go da ny kwar tał. Do ta cje są prze ka -

zy wa ne gmi nom przez wo je wo dę na pod sta wie

wnio sku w mie sięcz nych ra tach. Szcze gó ło we in -

for ma cje na ten te mat stro nie in ter ne to wej urzę du

wo je wódz kie go www.kiel ce.uw.gov.pl

Od 1 stycznia 2014 r. wprowadzone zostanie prawo do zryczałtowanego dodatku

energetycznego. To nowe zadnie dla wojewody oraz gmin.

Za strze że nia do wstęp nej li sty

oce ny wnio sków zgło szo ne zo -

sta ły przez 8 gmin (Da le szy ce,

Kli mon tów, Mi rzec, Ostro wiec

Świę to krzy ski, Sta szów, Su -

ched niów, Mniów – dro ga po wia -

to wa, Rad ków – dro ga po wia to -

wa) i 4 po wia ty (skar ży ski, sta ra -

cho wic ki, sta szow ski, włosz -

czow ski). Ko mi sja roz pa trzy ła

zgło szo ne za strze że nia przez

wnio sko daw ców i usta li ła osta -

teczną li stę ran kin go wą wnio -

sków, któ ra zo sta ła za ak cep to -

wa na przez wo je wo dę. Szcze gó -

ły na stro nie in ter ne to wej urzę -

du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl

Li sta za twier dzo na

Wojewoda zatwierdziła ostateczną listę rankingową (po zastrzeżeniach) wniosków

o dofinansowanie zadań w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych

Etap II – Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój” na rok 2014.

Kon kurs roz gry wa ny był na dwóch eta pach: szkol -

nym oraz wo je wódz kim. W fi na le wo je wódz kim o la -

ur zwy cięz cy ubie ga ło się 47 uczniów z 25 szkół

po nad gim na zjal nych wo je wódz twa świę to krzy skie -

go. Pier wsze miej sce za ję ła Bar ba ra Cha chur ska

z I Li ce um Ogól noksz tał cą ce go im. M. Re ja w Ję -

drze jo wie. Kon kurs zor ga ni zo wa ny zo stał przez Wo -

je wo dę Świę to krzy skie go oraz Świę to krzy skie go

Ku ra to ra Oświa ty i Świę to krzy skie go Ko men dan ta

Wo je wódz kie go Pań stwo wej Stra ży Po żar nej.

Fi nał kon kur su

Wicewojewoda Grzegorz Dziubek wręczył nagrody zwycięzcom finału wojewódzkiego XXI

edycji Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie, Ratownictwie i Obronie Cywilnej. Głównym

celem przedsięwzięcia jest popularyzacja wiedzy o szeroko rozumianym bezpieczeństwie

oraz podtrzymanie tradycji obywatelskiego i patriotycznego wychowania młodzieży

szkolnej. 

Ra port za wie ra in for ma cje o ja -

ko ści po szcze gól nych kom po -

nen tów śro do wi ska przy rod ni -

cze go, opra co wa ne na pod sta -

wie wy ni ków ba dań Pań stwo we -

go Mo ni to rin gu Śro do wi ska,

z uwzględ nie niem da nych ze sta -

ty sty ki pu blicz nej i in nych źró deł

w za kre sie pre sji, dzia łań na -

praw czych i sy tu a cji spo łecz no-

gos po dar czej osta t nich lat,

a tak że in for ma cje o gos po dar -

ce od pa da mi, dzia łal no ści kon -

trol nej i la bo ra to ryj nej WIOŚ. 

Naj sze rzej przed sta wio ne zo sta -

ły oce ny ja ko ści po wie trza atmo -

s fe rycz ne go i wód po wierz chnio -

wych, któ re obej mu ją no we sta -

no wi ska po mia ro we i wskaź ni ki

za nie czysz czeń śro do wi ska,

wdra ża ne dla do sto so wa nia spo -

so bu pro wa dze nia mo ni to rin gu

i wy ko ny wa nia ocen do wy ma -

gań dy rek tyw UE. 

Opra co wa nie skie ro wa ne jest do

wszyst kich za in te re so wa nych

prob le ma ty ką ochro ny śro do wi -

ska w re gio nie, a prze de wszyst -

kim do przed sta wi cie li sa mo rzą -

dów i ad mi ni stra cji pań stwo wej,

bib lio tek pu blicz nych i uczel nia -

nych, in sty tu tów na u ko wo-ba -

daw czych, spo łecz nych or ga ni za -

cji proe ko lo gicz nych, spe cja li -

stów, stu den tów i mło dzie ży

szkol nej.

Ra port do stęp ny jest na stro nie

in ter ne to wej WIOŚ Kiel ce pod

adre sem:

www.kiel ce.pios.gov.pl

Ra port o sta nie śro do wi ska

Ukazał się nowy raport „Stan środowiska w województwie

świętokrzyskim w latach 2011-2012”, opracowany przez

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach.

Publikacja ukazuje się co dwa lata jako kontynuacja serii

wydawniczej „Biblioteka Monitoringu Środowiska”. 

De ba ta w ra mach kam pa nii wo je wo dy „In ni nie

gor si” od by ła się w Mu ze um Dia lo gu Kul tur w Kiel -

cach. Pod czas spot ka nia mło dzież z kie lec kich

szkół śred nich oraz stu den ci za sta na wia li się, czy

mniej szo ści po trze bu ją do dat ko wych praw czy rów -

ne go trak to wa nia? De ba ta by ła ko lej ną z cy klu

czter na stu po wia to wych. Pier wsze spot ka nie od by -

ło się 25 li sto pa da w Koń skich.

De ba ta o mniej szo ściach

Przed mio tem kon kur su jest

stwo rze nie krót kiej for my te a tral -

nej w po sta ci przed sta wie nia te -

a tral ne go o te ma ty ce zwią za nej

z pro pa go wa niem to le ran cji

świa to po glą do wej, re li gij nej,

sek su al nej, na ro do wo ścio wej,

wal ki z dy skry mi na cją mniej szo -

ści i tzw. „mo wą nie na wi ści”.

Mak sy mal na dłu gość przed sta -

wie nia to 20 mi nut.

Ar ty stycz ne pro po zy cje mu szą

być wy łącz nie for ma mi au tor ski -

mi, nie dzie ła mi za po ży czo ny mi.

Kon kurs ma cha rak ter otwar ty

i skie ro wa ny jest za rów no do po -

je dyn czych osób fi zycz nych, jak

i grup, czy zes po łów, a w szcze -

gól no ści do ama tor skich grup

te a tral nych z te re nu kra ju. Zgło -

sze nie bę dą przyj mo wa ne po -

cztą lub oso bi ście w se kre ta ria -

cie Biu ra Wo je wo dy Świę to krzy -

skie go Urzę du Wo je wódz kie go.

Ter min nad sy ła nia prac upły wa

28 lu te go 2014 r. Szcze gó ło we

in for ma cje znaj du ją się w re gu la -

mi nie do stęp nym na stro nie in -

ter ne to wej urzę du wo je wódz kie -

go.

Kon kurs na sztu kę te a tral ną

Do końca lutego 2014 roku można nadsyłać zgłoszenia do konkursu na krótkie formy

teatralne, ogłoszonego w ramach trwającej kampanii wojewody „Inni – nie gorsi”.

Wo je wo da wy ra ża prze ko na nie, że ewen tu al ne wpro wa dze nie za ka zu sprze da ży i uży wa nia ma te ria łów pi -

ro tech nicz nych za le żeć bę dzie od de cy zji władz lo kal nych oraz bę dzie mia ło cha rak ter cza so wy i po prze -

dzo ne zo sta nie sto sow ną ana li zą stop nia za gro że nia.

Wo je wo da ape lu je

W związku ze wzrostem, przed Nowym Rokiem, handlu materiałami pirotechnicznymi,

wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba apeluje o ostrożność w ich użytkowaniu.


